
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
11 июня 2020 года № 448-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 3 марта 2014 года № 97-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 9 декабря 2013 года 
№ 110-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
областными государственными полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без 
владельцев», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
3 марта 2014 года № 97-пп «О Порядке расходования субвенций, 
предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на 
осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек в границах населенных пунктов Иркутской 
области» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и 
кошек» заменить словами «по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев»;

2) в преамбуле слова «по организации проведения в Иркутской области 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек» заменить 
словами «по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками и кошками без владельцев»;

3) в пункте 1 слова «по организации проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак и кошек» заменить словами «по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками и кошками без владельцев»;

4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по организации проведения мероприятий по



2

отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек в границах населенных 
пунктов Иркутской области, установленном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек» заменить 
словами «по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками и кошками без владельцев»;

в пункте 1 слова «по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и кошек» заменить словами «по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и 
кошками без владельцев»;

в пункте 3 слова «организацией проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и кошек» заменить словами «организацией 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и 
кошками без владельцев».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru) и на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора к
Иркутской области - Председатель JIL, ^
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

